平成２１年８月３日

各位

中央三井トラスト・ホールディングス株式会社

（コード番号：8309 東証第一部）

公的資金優先株式の一斉取得による普通株式の交付、ならびに
主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

公的資金として預金保険機構を通じ整理回収機構に引き受けいただいておりました当社優先株式に

つきましては、定款の定めにより、平成２１年８月１日に当社が全株を一斉取得し、引換えに整理回収機

構に対して当社普通株式を交付いたしました。これに伴い、整理回収機構は、当社の主要株主である筆

頭株主となりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、当社が取得した当該優先株式につきましては、取得後直ちに消却を行っております。

記

１．異動の経緯

平成２１年７月３１日までに取得請求のなかった第二種優先株式（93,750,000 株）および第三種優

先株式（31,468,750 株）につき、当該優先株式の取得条項の内容にかかる定款の定めにより、当社

が全て取得し、引換えに平成２１年７月９日に当社よりお知らせした一斉取得にかかる引換価額（４

００円）によって普通株式を交付したことに伴う異動です。

２．異動の内容

（１）主要株主である筆頭株主の概要

①名 称           株式会社整理回収機構

②本 店 所 在 地           東京都中野区本町２丁目４６番１号

③代 表 者           上田廣一

④資 本 金           ２１２，０００百万円

⑤主な事業内容           預金保険法に基づく整理回収業務

（２）当該株主の所有議決権の数（所有普通株式数）および総株主の議決権の数に対する割合

所有議決権の数

（所有普通株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前
－

（－）
－ －

異動後
500,875 個

（500,875,000 株）
30.29% 第１位

※ 総株主の議決権の数に対する割合は平成 21 年 3 月 31 日現在の総株主の議決権の数 1,152,260 個に、異動後の当該株主の所

有議決権の数 500,875 個を加えた議決権の数 1,653,135 個を基準として算出しております。

※ 議決権を有しない株式として発行済普通株式総数から控除した株式数  5,291,267 株

※ 平成 21 年 8 月 3 日現在の発行済普通株式総数  1,658,426,267 株

（３）異動の年月日  平成２１年８月１日

以 上